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Ludobójstwo

W nowoczesnych ustewach karnych, na skutek międzynarodowej kon-
wencji z 1948 roku, zjewił sie nowy czyn korslny, nowo zbrodnia, której
dotychczesowe ustawy karne nie przewidywały. Ozyn ten nosi w nauce praw.
nej nczwę łacińską "genccidium": "ludobójstwo". Zbrodnia ta polega ne
świadomym wyniszczeniu jakiejkolwiek grupy "narodowej, etnicznej, raso-
wej lub religijnej". Wśród rozmaitych sposobów, w jakie ts zbrodnie mo-
że być dokonana /bezpośrednie zobójstwo, deportacje, i t.d./, interesu-
je nas obecnie jedne szczególna forma ludobójstwa: ta mionowioie, którajest dokonyweno przy pomocy "środków zmierzających do przeszkodzenia
lub ogreniczenia nerodzin". Zbrodnia polega, według ostatnio przeprowa-dzonej przez Porlsment włoski ustawy no "nerzuceniu lub stosowaniu śroćków, zmierzających do przeszkodzenia lub ograniczenie narodzin w grupienarodowej, etnicznej, rosonej lub religijnej". Istotę przestępstwa jestwięc "norzucenie lub stosowanie środków". Zapewne,władze, które usuwająOdpowiedzislność korną ze przerwanie ci Ży,mogą się jeszcze chronićprzed zarzutem "narzucenia lub stosowania érogfiéw": mogą one mówić, żenie narzucają one ani nie stosują żednych środków, zechowując zupełniebierny stosunek do spędzania płodu; w myśl zaś ustawy kornej międzyna-rodowej keralnym jest nie bierny stosunek do spędzenia płodu, sie czyn-ne "nerzuccnie lub stosowanie Środków".

Natomiest, jeżeli władze, które spędzanie płodu nie karzą, wy-dają zorządzenie zobowiązujące zależny od siebie personel sonitarny dowykonywania tego zabiegu, jeżeli zabieg jest wykonywany na koszt państ-wa w zekłodach należących do tych samych wiedz; jeżeli te włodze grożąkoromi tym, którzy tym zorządzeniom się opiercją; jeżeli w dodatku wzeleżnych od siebie orgonach prasy propagują na różny sposób spędzeniepłodu, choćby pod hasłem "Świedomego macierzyństwa" - to nie mogą onezegłoniać się tym, że ich stosunek do spędzania płodu jest bierny; ichdziałolność podpeda w pełni pod pojęcie "stosowania środków zmierzają-cych do ograniczenie narodzin", Srodki te są stosowane do określonejgrupy: do cole) Ludności zamieszkałej w granicach podległych władzy re-Zymu, narzuconego Polsce. Odpowiedziolnymi za zbrodnię Są osoby, spra~
wające władzę w imieniu tego reżymu w okresie, gdy wyżej wymienione
środki, zmierzsjące do ograniczenia nerodzin, sq stosowane. Ns

Giekową jest dodatkowa nowela, uchwalona przez parlament włoskizbrodnie ludobójstwe vedług noweli nie nolezy do zbrodni politycznych,lecz do zbrodni pospolitych: to znaczy, że gdyby jej sprawca schroniłgię zo gronicą, to poństwo, gdzie zbrodnie przezeń zostało dokomona, mo:że wymegoć jego wydenia dle sądu i kary,
Spis osób, winnych wykonywania ludobójstwa w Polsce, jest znanyLiczenie na bezkarno&é jest lekkomy6lnością.

dJeszome. o ydernietwaeh Stoligy. ipostolskiej

Ukszały się już w druku dwa doroczne, pół-oficjalne wydawnictwaStolicy Apostolskiej! della Santa Bede nel 1959" i "AnnueritPontificio 1960", -
W piąknie wydonym tomie "L'Attivits", ozdobionym licznymi fotog:

rofismi z różnych uroczystości Dworu Papieskiego, znajdujemy dokładne
sprewozdanie o i Ojca ów. w roku zeszłym, jak również przeg-
ląd proc poszczegó Kongregocyj Kurii rzymskiej. 5 is

"Annuario Pontificio" wyezio tym rezem, jak pigeliśmy w Wo 4 Ser.
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wisu,_z tekstem objeśniejącym włoskim, francuskim, ongielskim, portu-
golękim, hiszpońskim i niemieckim. Tekst portugalski jest nowością tego
roku, Rozdzieł dotyczący podzisłu geograficznego pod tytułem "Polonia #
zawiera Metropolie Krokowską, Guieśnieńską, Lwowską, Worszawską i Wi-
leńską orez Metropolie Ruską i Ormieńską wrsz 2 egzarchatem Bemkowsz-
czysny, bez zmian w stosunku do tego, co było przed naruszeniem stanu
pokojowego z 1939 roku.

Ziemie Zachodnie i ich odministracje w Opolu, Olsztynie, Wrocła»
viu i Gorzowie są wymienione pod tytułem "Breslavia, Breslau, Wrocław"
- jako od Kardynała Wyszyńskiego, Arcybiskupa Gnieśnieńskiego i
Werszewskiego, któremu są "zlecone rządy duchowne nad wiernymi zamiesz-
kującymi te ziemie". Biskupi rezydujący na tych ziemicch - poza rządca-
mi Bickupami Jopem, Wilczyńskim, Kominkiem i Plutę - są wymienieni jako
sufragoni biskupe Gnieźnieńskiego /w tym roku siedmiu .

Nie noleży oczekiwać zmisny w opisie tych terytoriów kościelnych
przed zoworciem weźnogo, ze stanowiska Stolicy Apostolskiej, traktatu
międzynorodowego, któryby sten rzeczy z 1939 roku prawnie zmienił.

Jak już pisaliśmy, to ujęcie sprow terytorielno-kościelnych nie
odbiega w nigzym od tego, co było w "Annusrio Pontificio" w zeszłym roku

Nabożeńsiwo ze Kordynsła Stopinaé's

oma W ćniu dzisiejszym odbyło się w Bazylice Watykańskiej, w obecnoś
ci Ojca św., uroczyste nabożeństwo żałobne zo Kardynsło Stepinać'a. Obec-
ni byli liczni Kordynokowie, Korpus Dyplometyczny, Biskupi i przedstawi-
G@is2ę Kurżi rzymskiej. Mszę ów. odprawił Ksrdynał Dziekau Tissersnt, eg-
zekwie sam Ojciec 6w. Przed tym Papież odczytsł dłuższą homeli¢, poéwig-
coną cnotom zmorłego Kardynała, niezłomnego Posterza i boheterskiego
księcia Kościołs. Îego modlitwy czuwać będą, powiedzieł Papież, nod Koś-
ciołem i Jugosławią. Ojeiec św. nie uspomnisł jednak ani razu prześla-
dowców zmarłego przedwcześnie Kordynała.

Polską reprezentowoł ne nobożeństwie Ambessdor R.P. Kozimierz
Papée.
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